UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
ESCOLA DE BELAS ARTES

DEPARTAMENTO DE ARTES CÊNICAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Chefia do Departamento de Artes Cênicas da Escola de Belas Artes da Universidade Federal de
Minas Gerais torna público que o Processo Sele*vo para Professor Subs*tuto da área de
conhecimento de Artes Cênicas: Interpretação e Caracterização Teatral, Edital nº 1244/2023/DRH-
DAA-UFMG de 25 de maio de 2023, re*ficado pelo Edital 1278 de 30 de maio de 2023, será realizado
a par*r do dia 4 de julho de 2023, tendo a abertura do certame às 8h30 do dia 4 de julho de 2023,
presencialmente, no prédio do Teatro da Escola de Belas Artes.

Assim ficam convocados todos os candidatos com as inscrições deferidas para o referido Processo
Sele*vo, os quais deverão par*cipar da abertura e instalação da Comissão Examinadora, no dia e
horário informados acima.

Belo Horizonte, 29 de junho de 2023

Documento assinado eletronicamente por Raquel Pires Cavalcanti, Subchefe de departamento,
em 29/06/2023, às 16:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
2428622 e o código CRC C4648915.

Referência: Processo nº 23072.236662/2023-72 SEI nº 2428622

Edital 1537 (2428622)         SEI 23072.236662/2023-72 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 1537 (2428622)